
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 17

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2010 LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-10-1004469 NO CUMPLE 14 0

2018 ESPECIALISTA SUPERIOR EN PROYECTOS DE DESARROLLO UNIVERSIDAD ANDINA SIMON BOLIVAR 1022-2018-19469 NO CUMPLE 14 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-08-16 PREVENCIÓN DE LA CORRUPCIÓN Y TRANSPARENCIA  EN LA GESTION MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 8 HORAS 19 0.25

2021-09-18 OPERADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 8 HORAS 20 0.25

2021-11-09 CONTINUING EDUCATION CERTICATE IN LEADERSHIP MARCONI MÁS DE 32 HORAS 21-22 0.75

2019-04-04 MUJER Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN FUNDAMEDIOS 8 HORAS 23 0.25

2019-12-01 ATENCIÓN Y SERVICIO AL CIUDADANO TRIADA NO CUMPLE 24 0

2018-07-19 DERECHO ELECTORAL ELECCIONES SECCIONALES 2019 CNE 8 HORAS 25 0.25

2022-05-14 LA CONSULTA POPULAR COMO MECANISMO DE LA DEMOCRACIA DIRECTA CNE 8 HORAS 26 0.25

2018-05-23 MECANISMOS DE DEMOCRACIA DIRECTA EN LA REGIÓN CNE 8 HORAS 27 0.25

2018-07-26 DEMOGRACIA Y LIDERAZGO: CREANDO VALORES DEMOCRÁTICOS CNE 8 HORAS 28 0.25

2017-05-08 IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN, VIOLENCIA DE GÉNERO Y VIOLENCIA POLÍTICA CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO 8 HORAS 29 0.25

2017-08-28 PROGRAMA DE FORMACIÓN POLÍTICO CNE 8 HORAS 30 0.25

2017-11-15 ENCUENTRO INTERNACIONAL MUJERES, PARIDAD Y DEMOCRACIA CNE 8 HORAS 31 0.25

2016-06-24 MUJERES PARTICIPEMOS PARA INCIDIR CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 8 HORAS 32 0.25
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2016-07-01 LIDERAZGO POLITICO Y COMUNICACION ELECTORAL CORPORACIÓN SAN FRANCISCO 8 HORAS 33 0.25

2016-11-18 X CUMBRE MUNDIAL DE LA COMUNICACIÓN POLÍTICA CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLÍTICA MÁS DE 16 HORAS 34 0.5

2015-12-03 JUDICIALIDAD DEL FINANCIAMIENTO PÚBLICO: PROMOCIÓN ELECTORAL TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL 8 HORAS 35 0.25

2015-06-03 II ENCUENTRO NACIONAL MUJERES POR LA DEMOCRACIA CNE 8 HORAS 36 0.25

2015-09-24 ENCUENTRO DE JÓVENES POR LA DEMOCRACIA, LA INTERCULTURALIDAD Y LA INTEGRACIÓN CNE 8 HORAS 37 0.25

2013-09-27 TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE EL PROCESO ELECTORAL CNE MÁS DE 16 HORAS 38 0.5

2012-06-22 COMUNICACIÖN ESTRATÉGICA POLICÍA NACIONAL MÁS DE 16 HORAS 39 0.5

2012-03-02 CONVENCIÓN INTERNACIONAL LÍDERES DEL MILENIO POLICÍA NACIONAL 8 HORAS 40 0.25

2010-11-17 MANEJO DE CRISIS COMUNICACIONAL POLICÍA NACIONAL 8 HORAS 41 0.25

2011-07-29 LIDERANDO COMUNICACIÓN POLICÍA NACIONAL MÁS DE 16 HORAS 42 0.5

2008-06-27 CONGRESO INTENACIONAL DE DERECHO PENAL  UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL NO CUMPLE 43 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 0.75

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2019-10-01 2021-11-12 MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO FUNCIONARIO DIRECTIVO 7 2 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 47 2

2014-05-07 2014-05-29 AGENCIA NACIONAL DE REGULACION Y CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA ASESORA DE PRENSA 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 49 1
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2009-10-01 2014-04-04 POLICÍA NACIONAL ASESORA DE PRENSA 4 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 50 4

2009-02-01 2009-02-01 LUNA ARQUITECTO RELACIONISTA PÚBLICA 0 NO CUMPLE 51 0

2007-09-01 2008-10-01 VOFITRANSE S.A. REPORTERA 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 52 1

2006-05-01 2006-07-01 SAVILOSA RELACIONISTA PUBLICA 1 NO CUMPLE 53 0

2022-05-01 2017-12-03 CNE COORDINADOR DE COMUNICACION ELECTORA 0 NO CUMPLE 48 0

2015-06-01 2017-09-30 CNE COORDINADOR ELECTORAL 2 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 48 2

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES10

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 10

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2018-08-01 2019-09-10 PUCE DOCENTE POSGRADO DE GESTIÓN PÚBLICA 1 DOCENCIA EN DIPLOMADOS ESPECIALI 58 0.5

2020-06-01 2020-06-01 FUNDACIÓN DE LIDERESAS DEL ECUADOR DIRECTORA NACIONAL DE COMUNICACIÓN 0 NO CUMPLE 60 0

2018-08-01 2020-06-01 FUNDACIÓN DE LIDERESAS DEL ECUADOR DIRECTORA PROVINCIAL DE PICHINCHA 1 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 56 0.5

PUNTAJE MÁXIMO DOCENCIA EN DIPLOMADOS ESPECIALI0.5

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 0.5

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 1

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2015 VOLUNTARIADO A FAVOR DE LAS MUJERES Y SUS DERECHOS COORPORACION CRISTIANA RECONOCIMIENTOS 66 0.5

2013 FELICITACION POR LEALTAD, PROFESIONALISMO Y BUEN DESEMPEÑO MINISTERIO DEL INTERIOR RECONOCIMIENTOS 65 0.5
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2015 RECONOCIMIENTO POR SU APORTE EN LA CAPACITACIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD CNE RECONOCIMIENTOS 63 0.5

2015 RECONOCIMIENTO POR SU APORTE EN LA CAPACITACIÓN CÍVICA Y DEMOCRATICA A JÓVENES CNE RECONOCIMIENTOS 64 0.5

2015 RECONOCIMIENTO POR SU APORTE EN LA CAPACITACIÓN A LA COMUNIDAD COFÁN CNE RECONOCIMIENTOS 62 0.5

2019 RECONOCIMIENTO POR RENDIMIENTO EN SUS ACTIVIDADES LABORALES ADMINISTRACION ZONAL ELOY ALFARO RECONOCIMIENTOS 61 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación SI 0 1

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 1

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 14.5

GRUPO 01 POZO - MOLINA
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____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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